
شکـایت کشـاورزان از واردات بـی
رویه غلات اوکراین

کشاورزان در سراسر اروپای شرقی نسبت به انبوه غلات ارزان قیمت
اوکراین که تجارت آنها را تهدید میکند، ابراز ناراحتی کردهاند.

 به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، روزنامه
فیگارو در گزارشی اعلام کرد که کشاورزان در سراسر اروپای شرقی
نسبت به انبوه غلات ارزان قیمت اوکراین که تجارت آنها را تهدید

میکند، ابراز ناراحتی کردهاند.

 تولیدکنندگان در لهستان، رومانی و بلغارستان که برای فروش
محصولات خود با مشکل مواجه هستند، به دلیل افزایش واردات از

اوکراین متحمل زیانهای قابل توجهی شدهاند.

کشاورزان در کشورهایی که قبلا با کمک به صادرات غلات اوکراین و
ورود این محمولهها به بازارهای جهانی موافقت کرده بودند، اکنون
میگویند با رقابت ناعادلانه روبرو هستند. این محمولهها همچنین

مشمول الزامات قانونی مشابه نیستند.

در ماه مه گذشته، اتحادیه اروپا برای حمایت از اقتصاد این کشور
جنگ زده، عوارض گمرکی تمام محصولات کشاورزی وارداتی از اوکراین را

به مدت یک سال به حالت تعلیق درآورد.
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با این حال، غلات و سایر محصولاتی که از اوکراین به اتحادیه اروپا
صادر شده است، به جای فرستادن به خارج از این منطقه در همانجا

مستقر شدند و فشار رقابتی را بر تولید داخلی وارد کرد.

بارسین میسیاک، یک کشاورز لهستانی در این باره میگوید: به جای
رفتن به بازارهای بین المللی، به آفریقا، همانطور که سیاستمداران

به ما قول داده بودند، غلات اوکراینی در لهستان باقی ماندند.

به گفته میسیاک، در اوت ۲۰۲۲ وی میتوانست گندم را به ازای هر تن
۳۴۰ یورو بفروشد اما در ابتدای مارس ۲۰۲۳ این محصول فقط ۲۲۰ یورو

قیمت داشت.

سباستین ابیس، محقق مؤسسه فرانسوی امور بینالملل و استراتژیک
(IRIS) و مدیر اندیشکده “دیمتر کلاب” Demeter Club نیز میگوید:
اتحادیه اروپا قادر به پیشبینی اثرات سریع رقابت غلات اوکراینی
نبود. اپراتورهای اوکراینی همه چیز را برای کسب درآمد از این
وضعیت انجام دادند. در بنادر اروپایی، رقابت شدید بود و واردات

این محصولات از اوکراین به صرفه بود.

ماه گذشته، کمیسیون اروپا اعلام کرد که قصد دارد از کشاورزان
کشورهای عضو اتحادیه و همسایه اوکراین حمایت مالی کند تا ضررهای
آنها را جبران و تأثیر عدم تعادل در بازار را محدود کند. بروکسل
از یک صندوق ذخیره بحران به مبلغ ۵۶٫۳ میلیون یورو که از طریق

سیاست مشترک کشاورزی (CAP) تامین می شود، استفاده کرد.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: روزنامه فیگارو

آغـاز برداشـت محصـول گنـدم در
خوزستان از ۲۰ فروردین
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رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از آغاز برداشت گندم از مزارع
استان از ۲۰ فروردین ماه خبر داد و گفت: امسال پیش بینی میکنیم

بیش از یک میلیون و ۴۹۶ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ سید رحمتالله پریچهر در خصوص برداشت گندم در خوزستان
اظهار کرد: از ۲۰ فروردین ماه امسال عملیات برداشت گندم در
خوزستان آغاز میشود و در یک دوره فشرده ۴۰ روزه به اتمام خواهد

رسید.

وی افزود: برداشت گندم ابتدا در مناطق جنوبی استان از جمله
شهرستانهای هندیجان، ماهشهر، شادگان و خرمشهر آغاز میشود و سپس

به تدریج به مناطق مرکزی و غربی خوزستان میرسد.

رییس سازمان جهادکشاورزی خوزستان ادامه داد: کار برداشت گندم در
مناطق سردسیر ایذه، باغملک و دزپارت نیز در نیمه نخست خرداد شروع
میشود و با پایان برداشت در این مناطق عملیات برداشت گندم در

سراسر استان به پایان میرسد.

پریچهر عنوان کرد: در سال زراعی جاری ۴۲۱ هزار هکتار گندم آبی و
۱۷۲ هزار هکتار گندم دیم در خوزستان زیرکشت رفته است و برداشت از

سطح این مزارع انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: با توجه به بارشهای مناسب و بهبود وضعیت مزارع دیم
در خوزستان، پیش بینی میکنیم امسال با ۱۰ درصد افزایش نسبت به
سال زراعی گذشته، بیش از یک میلیون و ۴۹۶ هزار تن گندم به صورت
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تضمینی از کشاورزان خوزستانی خریداری شود.

رییس سازمان جهادکشاورزی خوزستان در پایان خاطرنشان کرد:۷۰۰
دستگاه کمباین بومی و ۳ هزار و ۷۷۵ دستگاه کمباین مهاجر از
استانهای فارس، همدان و مرکزی در عملیات برداشت مکانیزه گندم در

خوزستان، مشارکت دارند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

رئیـس بنیـاد ملـی گنـدمکاران:
درخواسـت تجدیـد نظـر در قیمـت
گندم را داریم/ برداشت گندم از

۱۰ روز آینده

عطاالله هاشمی میگوید که با توجه به هزینههای تولید و قیمت جهانی
درخواست تجدید نظر در قیمت خرید تضمینی گندم را داریم.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ عطاالله هاشمی با بیان اینکه سبزینگی مزارع گندم در
وضعیت خوبی قرار دارد، گفت: سبزینگی مزارع دیم که اوایل پاییز 
شرایط خوبی نداشتند در بارشهای اخیر در استانهای جنوب و جنوب غرب
کشور خوب شده است. سبزینگی مزارع آبی نیز چون با آبهای مطمئن

آبیاری میشوند رو به بهبود و رضایتبخش است.

وی در پاسخ به اینکه آیا قیمت خرید تضمینی گندم تغییر خواهد کرد
یا خیر؟ گفت: قیمت خرید تضمینی گندم از قبل ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان
به عنوان پایه و ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت تعیین شده بود که این
یارانه کشت شامل همه گندمکاران نشد. از طرفی این ۱۳ هزار تومان

باید قیمت پایه گندم میبود.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران اضافه کرد: هفته گذشته درخواست تجدید
نظر قیمت خرید تضمینی گندم و تشکیل جلسه در شورای قیمتگذاری را
داشتیم. قرار است امروز در کمیسیون تخصصی ذیل شورای قیمتگذاری
محصولات کشاورزی دلایل و مستندات خود را در خصوص هزینههای تولید
گندم، هزینههای تحمیلی، قیمت جهانی گندم، قیمت ارز، تورم،
هزینههای کارگر، نهاده و مکانیزاسیون ارائه کنیم تا پس از بررسی

کارشناسی در مورد آن تصمیمگیری شود.

وی با اشاره به اینکه باید در قیمت گندم تجدید نظر شود زیرا
ادامه این شرایط به ضرر کشاورز خواهد بود، گفت: قیمت گندم نباید
کمتر از ۱۴ هزار و ۳۰۰ تومان باشد. نظر بنیاد ملی گندمکاران این
است که قیمت گندم را بین ۱۴ هزار و ۵۰۰  تا ۱۵ هزار تومان تعیین

شود.

هاشمی تصریح کرد: اگر این اتفاق نیفتد با توجه به اینکه
قیمت نهادههای دامی در بسیاری از موارد بالاتر از گندم است ممکن

است از گندم به جای نهادههای دامی استفاده شود.

وی در پایـان گفـت: برداشـت گنـدم از ۲۰ تـا ۲۵ اسـفند مـاه و از
استانهای سیستان و بلوچستان و بوشهر آغاز میشود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا
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روسیه بیش از ۶۰هزار تن غلات به
مصر ارسال کرد

یک کشتی حامل غلات ارسال شده از سوی روسیه، وارد یکی از بنادر مصر
شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تاس؛ روسیه بخشی از محموله غلات صادراتی خود را به مقصد یکی از

بنادر مصر صادر کرد.

(PAREA)کشتی باری پاریا ،Alyaum as-Sabia به گزارش پرتال خبری
امروز شنبه بیش از ۶۰ هزار تن غله را به بندر صفاغه مصر در دریای

سرخ تحویل داد.

بنا به گزارش این منبع خبری، این کشتی با پرچم مالت ۶۳ هزار تن
گندم را از روسیه به مصر انتقال داد.

گفتنی است که ترکیه، اوکراین، روسیه و سازمان ملل با میانجیگری
آنکارا در ۲۲ جولای در استانبول سند مربوط به «انتقال امن غلات و
مواد غذایی از بنادر اوکراین» را امضا کردند. تاکنون دهها کشتی
حامل غلات اوکراین با عبور از تنگههای ترکیه راهی بازارهای جهانی
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شدهاند.

یک روزنامه اسپانیایی پیشتر فاش کرده بود که غلاتی که از بنادر
اوکراین صادر میشود، عمدتاً سر از قاره اروپا درمی آورد.

روزنامه اسپانیایی «ال پایس» با استناد به دادههای منتشره از سوی
سازمان ملل و نیز آمار مربوط به ردیابی کشتیها در گزارشی اعلام
کرد که دست کم ۳۸ درصد غلات صادر شده از اوکراین به مقصد کشورهای
اتحادیه اروپا ارسال شده است، این در حالیست که بر اساس توافق
اخیر میان روسیه و اوکراین و با میانجیگری سازمان ملل بنا بود

این غلات به کشورهای در حال توسعه آفریقا صادر شود.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: خبرگزاری تاس

رتبـه ۳ تـا ۱۹ ایـران در تولیـد
ــود ــا وج ــاورزی ب ــولات کش محص
ـــومین ـــران س ـــالی؛ ای خشکس

تولیدکننده پسته جهان
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سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد رتبه ۳ تا ۱۹ ایران را در
تولید ۲۰ محصول مهم کشاورزی در جهان اعلام کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، آخرین آمار منتشر شده از سوی سازمان خواربار و کشاورزی
ملل متحد (فائو) بر اساس آمار سال ۲۰۲۰ نشان میدهد که ایران یکی
از بزرگترین تولیدکنندگان محصولات کشاورزی در جهان است و رتبه سوم

تا نوزدهم را در تولید ۲۰ محصول مهم کشاورزی دارد.

ایران در تولید ۴ محصول رتبه ۳ را دارد
ایران سومین تولیدکننده خرما، عسل، پسته و گردو در جهان است.
تولید سالانه خرمای ایران یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن است که بر این
اساس ایران پس از مصر و عربستان سومین تولیدکننده این محصول در

جهان شناخته میشود.

تولید عسل در ایران ۸۰ هزار تن در سال است که بالاترین تولید عسل
در یک کشور پس از چین و ترکیه است. تولید عسل چین ۴۵۸ هزار تن در

سال برآورد شده است.

جایگاه سوم پسته ایرانی در جهان
فائو تولید پسته ایران در سال ۲۰۲۰ را ۱۹۰ هزار تن اعلام کرد و
ایران را پس از آمریکا و ترکیه در رتبه سوم قرار داد. ایران به
طور سنتی در رتبه اول یا دوم تولید پسته جهان قرار داشته است،
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اما به دلیل خشکسالی در سال ۲۰۲۰، تولید به شدت کاهش یافت. تولید
پسته آمریکا در سال جاری ۴۷۴ هزار تن بوده است.

ایران با تولید ۳۵۶ هزار تن گردو در رتبه سوم جهان قرار دارد.
چین با ۱.۱ میلیون تن گردو در رتبه اول و آمریکا در رتبه دوم

قرار دارند.

رتبه چهارم تولید بادام و هندوانه
ایران همچنین در تولید بادام و هندوانه رتبه چهارم جهان را دارد.
میزان تولید بادام ایران ۱۶۴ هزار تن در سال گزارش شده است.
آمریکا با ۲.۳۷ میلیون تن بادام در رتبه اول قرار دارد و اسپانیا

و استرالیا در رتبههای دوم و سوم قرار دارند.

فائو میزان تولید هندوانه در ایران را ۲.۷ میلیون تن اعلام کرده
است. چین با ۶۰ میلیون تن هندوانه در رتبه نخست جهان قرار دارد و

پس از آن ترکیه و هند قرار دارند.

رتبه پنجم تولید کیوی نیز مربوط به ایران است. تولید کیوی ایران
۲۸۹ هزار تن در سال است. چین، نیوزلند و ایتالیا اولین تا سومین
تولیدکنندگان بزرگ کیوی در جهان هستند. تولید کیوی چین ۲.۲۳

میلیون تن در سال است.

رتبه ایران در صیفی جات
ایران در تولید بادمجان رتبه ششم جهان را دارد. تولید بادمجان
ایران در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۵۹۵ هزار تن بوده است. چین با ۳.۶

میلیون تن در رتبه نخست و پس از آن هند و مصر قرار دارند.

ایران در تولید پیاز و گوجه فرنگی نیز رتبه هفتم را دارد. ایران
سالانه بیش از ۲ میلیون تن پیاز تولید میکند. هند با ۲۶.۷ میلیون
تن پیاز بزرگترین تولید کننده این محصول در جهان است. چین و

آمریکا به ترتیب در رتبههای دوم و سوم قرار دارند.

تولید گوجه فرنگی ایران ۵.۷ میلیون تن در سال است که کمتر از
تولید تنها ۶ کشور جهان است. چین با ۶۴.۷ میلیون تن در صدر فهرست
قرار دارد و پس از آن هند و ترکیه با رتبههای دوم و سوم قرار

دارند.



ایران همچنین در تولید اسفناج در رتبه هشتم جهان قرار دارد.
تولید اسفناج ایرانی ۹۸ هزار تن در سال برآورد شده است. چین با
۲۸ میلیون تن در صدر فهرست قرار دارد. آمریکا و کنیا نیز در

رتبههای دوم و سوم تولید این محصول قرار دارند.

فائو میزان تولید پرتقال ایرانی را ۲.۲ میلیون تن در سال اعلام
کرده و ایران را نهمین تولیدکننده بزرگ این محصول معرفی کرده
است. برزیل با ۱۶.۷ میلیون تن پرتقال در صدر فهرست قرار دارد و

هند و چین در رتبههای بعدی قرار دارند.

ایران در انگور و شکر نیز در رتبه یازدهم قرار دارد. تولید انگور
ایران ۱.۹۹ میلیون تن و تولید شکر ۶.۲۲۵ میلیون تن است. چین با
۱۴.۷ میلیون تن انگور در صدر فهرست قرار دارد و پس از آن ایتالیا
و اسپانیا قرار دارند. روسیه با ۳۳.۹ میلیون تن شکر بزرگترین
تولیدکننده شکر در جهان است و پس از آن آمریکا و آلمان قرار

دارند.

رتبه ایران در تولید گندم و چای
بر اساس گزارش فائو، ایران دوازدهمین تولیدکننده بزرگ گندم در
جهان است. تولید گندم ایران در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۱۵ میلیون تن
بوده است. چین با ۱۳۴ میلیون تن بزرگترین تولیدکننده جهان بوده و

پس از آن هند و روسیه قرار دارند.

ایران در تولید چای نیز رتبه دوازدهم را دارد و با تولید بیش از
۸۴ هزار تن در این جایگاه قرار داشته است. چین با ۲.۹۷ میلیون تن
چای در صدر فهرست قرار دارد و هند و کنیا با رتبههای دوم و سوم

قرار دارند.

ایران در تولید جو نیز در رتبه سیزدهم جهان قرار دارد. تولید جو
ایران ۳.۶ میلیون تن در سال بوده است. روسیه با ۲۱ میلیون تن جو
در رتبه اول قرار دارد و اسپانیا و آلمان در رتبههای بعدی قرار

دارند.

تولید زیتون ایران ۱۰۸ هزار تن در سال است و ایران از این نظر در
رتبه هجدهم جهان قرار دارد. اسپانیا با ۸.۱ میلیون تن بزرگترین

تولیدکننده زیتون است و پس از آن ایتالیا و تونس قرار دارند.

سرانجام؛ ایران در تولید دو محصول سیب زمینی و گلابی رتبه ۱۹ را



دارد.

میزان تولید سیب زمینی ایران ۴.۴۷ میلیون تن در سال اعلام شده
است. چین با تولید ۷۸ میلیون تن سیب زمینی در رتبه اول قرار

دارد. هند و اوکراین دوم و سوم هستند.

تولید گلابی ایران ۱۲۵ هزار تن در سال بوده است. چین با ۱۶ میلیون
تن در صدر فهرست قرار دارد و پس از آن ایتالیا و ایالات متحده به
عنوان دومین و سومین تولیدکننده بزرگ در رتبههای بعدی قرار

دارند.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

شرکت بازرگانی دولتی اعلامکرد:
توزیع روزانه ۲۷ هزار تن کالای
اساسـی بـا وجـود بـارش بـرف و

باران
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شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلامکرد: با وجود بارش برف و باران
اخیر در سراسر کشور در حال بارش است، روزانه ۲۷ هزار تن کالاهای

اساسی برای توزیع مویرگی در مراکز جمعیتی حمل و نقل شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، از شرکت
بازرگانی دولتی ایران (مبدا)، این کالاهای اساسی شامل انواع گندم،
برنج، روغن خام و شکر است که با وجود مشکلات حمل و نقل در برخی
محورهای مواصلاتی کشور بهویژه مناطق برفگیر، تلاشهای مدافعان امنیت
غذایی کشور در زنجیره تأمین با ارسال روزانه ۲۷ هزار تن از این
کالاها سبب شد تا کالاهای اساسی بهموقع در دسترس مردم قرار گیرد و

خلأی وجود کالا در سرتاسر کشور احساس نشود.

برپایه این گزارش، از ابتدای امسال تا چهارم دیماه ۷.۵ میلیون تن
انواع گندم، برنج، روغن خام، شکر، دانههای روغنی و کنجاله برای
تأمین نیاز و دسترسی آسان مردم به این کالاها بر اساس برنامه حمل
و نقل شرکت بازرگانی دولتی ایران برای دسترسی آسان مردم به

کالاهای ضروری در قالب حمل و نقل ریلی و جادهای جابهجا شده است.

این گزارش میافزاید: ۴.۵ میلیون تن کالاهای اساسی شامل گندم،
برنج، روغن و شکر تأمین شده از خارج در این بازه زمانی از
اسـتانهای خوزسـتان، هرمزگـان، بـوشهر، مازنـدران و گیلان و بنـدر
چابهار به سایر استانها حمل و نقل و در مراکز و تاسیسات نگهداری

کالاهای اساسی این استانها ذخیرهسازی شده است.

گفتنی است به دلیل نقش بالای گندم در تامین غذای مردم از جمله
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تهیه نان مصرفی مردم، سهم حمل و نقل این محصول در بین کالاهای حمل
شده بیش از سایر کالاها است تا نان بهطور روزانه در سراسر کشور

پخت و در سبد مصرفی آحاد مردم قرار گیرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

صـادرات گنـدم روسـیه بـه رکـورد
نزدیک شد

کارشناسان میگویند که صادرات گندم دسامبر روسیه به رکورد نزدیک
است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، تحلیلگران و اتحادیه صادرکنندگان اظهار کردند که در
صورت محدود شدن اختلالات ناشی از طوفان در مسیر دریایی اصلی دریای
سیاه، صادرات گندم از روسیه، بزرگترین عرضهکننده جهان، در ماه
دسامبر به بالاترین حد خود نزدیک خواهد شد. برخی افزودند، با این
حال، روسیه در کل فصل خرید و فروش جولای تا ژوئن ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳،
ً به دلیل عوارض مربوط به تحریمهای غرب علیه مسکو کمتر از احتمالا
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آن چیزی است که محصول عظیمش اجازه میدهد را صادر کند.

اگرچه محدودیتها غلات را هدف قرار نمیدهند اما مقامات روسی
گفتهاند که تحریمهای اعمال شده بر بخش مالی روسیه به علت جنگ با
اوکراین، پردازش پرداختها در بانکها و دریافت کشتیها، تامین مالی

تجارت و بیمه را برای صادرکنندگان غلات دشوارتر کرده است.

صادرات گندم در نیم فصل اول، دو درصد بیشتر از سطح مشابه سال قبل
خواهد بود که تا حدی به دلیل رکورد تولید محصول امسال افزایش
یافته است. گروه تجاری اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه اعلام کرد:
صادرات غلات روسیه به آرامی به حالت عادی باز میگردد. این انجمن
اضافه کرد که انتظار میرود کل صادرات غلات روسیه، بدون احتساب
عرضه به قزاقستان، ارمنستان و بلاروس، به ۲۶ میلیون تن در جولای تا

دسامبر برسد که ۱۰ درصد بیشتر از یک سال گذشته است.

روسیه در مسیر برداشت رکورد ۱۵۰ میلیون تنی محصول غلات از جمله
۱۰۰ میلیون تن گندم در سال ۲۰۲۲ است. مصر و ترکیه، بزرگترین
خریداران گندم روسیه هستند اما امسال هیچ اطلاعات رسمی در دسترس
نیست زیرا مسکو انتشار اطلاعات صادرات و واردات خود را به حالت

تعلیق درآورد.

تحلیلگران اعلام کردند که روسیه از آغاز فصل در اول جولای، بیش از
هر فصل، گندم به عربستان سعودی، الجزایر، پاکستان، برزیل و مکزیک
فروخته است. همچنین، پس از یک وقفه ۱۰ ساله، عرضه گندم به عراق
را از سر گرفت. تخمین زده شده است که صادرات گندم دسامبر بین ۴
تا ۴.۲ میلیون تن باشد و این نزدیک به رکورد ۴.۳ میلیون تن ثبت

شده در دسامبر ۲۰۱۷ است.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: ایسنا
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کود یارانهای از امسال تنها در
اختیـار ۴ محصـول کشـاورزی قـرار

میگیرد

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: برای چهار محصول اساسی کلزا، جو،
گندم و چغندر، کودهای پتاسه و فسفاته با یارانه توزیع میشود، اما
کود مورد نیاز سایر محصولات را کشاورزان باید با قیمت واقعی و

بصورت آزاد تهیه کنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ هم زمان با آغاز سال زراعی جاری قیمت کودهای شیمایی به
عنوان نهاده های تولید تغییر کرده است و همسو با افزایش قیمت های

جهانی افزایش یافته است.

قیمت جهانی انواع کود شیمایی در جهان حدود ۳ برابر شده است اما
قیمت مصوب و یارانه ای کود یارانه ای در ایران امسال ۱۵ تا ۳۰
درصد افزایش یافته است. سایر کودها بر اساس اعلام معاون وزیرجهاد

کشاورزی آزاد و به قیمت واقعی به فروش می رسد.

برای انتشار قیمت انواع کود شیمیایی یارانه ای و غیر یارانه ای و
وضعیت تامین این کود ها چند مرتبه  از شرکت خدمات حمایتی کشاورزی

پیگیری به عمل آمد، اما این شرکت دولتی هنوز پاسخگو نبوده است.
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برخی از گزارشات از اتحادیه های صنفی حاکی از کمبود عرضه کودهای
پتاسه و فسفاته در بازار دارد اما وزیر جهاد کشاورزی و معاون وی

این کمبود را تکذیب کرده اند.

جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در زمینه تخصیص نهاده های
کشاورزی تصریح کرد: ما در فصل کشت پاییزه هیچ مشکلی در تامین
نهاده های کشاورزی نداریم و به خوبی تامین شده است، کودهای
فسفاته و پتاسه نسبت به ۱۴۰۰ افزایش قیمت ۱۵ تا ۳۰ درصد داشته و

مابقی بر اساس یارانه الگوی کشت در استان ها لحاظ می شود.

وی افزود: با توجه به افزایش جهانی قیمت کود، با دستور رئیس
جمهور یارانه برای کود در نظر گرفته شده است، قیمت کود از ۳۰۰
دلار به ۹۰۰ دلار افزایش یافته است اما با تامین یارانه، ۳۰ درصد
از قیمت کود را کشاورز و ۷۰ درصد را دولت پرداخت خواهد کرد که

این یارانه متناسب با الگوی کشت استانی خواهد بود.

مقام عالی وزارت گفت: اجرای کشاورزی قراردادی هم به منظور تامین
مالی در کشت گندم انجام شده تا معیشت کشاورز با مشکل مواجه نشود.

 کـود یـارانهای تنهـا در اختیـار ۴ محصـول
کشاورزی قرار میگیرد

بنابر این گزارش قربانی معاون وزیر جهاد کشاورزی نیز در این
ارتباط اظهار داشت: در حال حاضر ذخایر کودهای پایه کشور در
استانها مطلوب است و محمولههای جدید وارداتی نیز در حال تخلیه

هستند.

وی تصریح کرد: سطح موجودی کودهای اوره و پتاس در حال حاضر بیشتر
از نیاز است.

معاون اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه قیمت کودهای
شیمیایی در بازارهای جهانی ۳ برابر شده است، به پرداخت یارانه
برای تامین نیاز کشاورزان اشاره کرد و گفت: با همکاری مجلس شورای
اسلامی ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار برای یارانه نهادهها و سایر
موارد در نظر گرفته شده که ۳ هزار میلیارد تومان آن برای خرید

کود شیمیایی پتاس و فسفاته است.

قربـانی افـزود: بـرای چهـار محصـول اساسـی  کلـزا، جـو، گنـدم و
چغندر، کودهای پتاسه و فسفاته با یارانه توزیع میشود، اما کود



مورد نیاز سایر محصولات را کشاورزان باید با قیمت واقعی و بصورت
آزاد تهیه کنند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: تسنیم

رهـبران جهـان خواسـتار اقـدام
فـوری در زمینـه امنیـت غذایـی

هستند

رهبران جهان با توجه به نگرانی از هزینههای فزاینده برداشت محصول
در سال آینده که عمدتاً به دلیل جنگ در اوکراین است، خواستار

تلاشهای فوری برای رسیدگی به ناامنی غذایی جهانی شدند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، در حاشیه مجمع عمومی سازمان مللمتحد، وزرای اتحادیه
اروپا، ایالاتمتحده، اتحادیه آفریقا و اسپانیا درباره کمبود
موادغذایی که عامل اصلی درگیریها و بیثباتی است، دیدار کردند.
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پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا در حالی که تهاجم فوریه ولادیمیر
پوتین، رئیس جمهور روسیه به اوکراین را محکوم کرد، گفت: با
گرسنگی صلح وجود ندارد و ما نمیتوانیم بدون صلح با گرسنگی مبارزه

کنیم

جنگ روسیه باعث ایجاد و تسریع یک بحران چند بعدی جهانی شده است.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت: جو بایدن، رئیس
جمهور آمریکا امروز چهارشنبه در مجمع عمومی سخنرانی خواهد کرد و

کمکهای جدید ایالاتمتحده را اعلام خواهد کرد.

امانوئل مکرون، رئیسجمهور فرانسه در سخنرانی خود در روز سهشنبه
گفت که کشورش محمولههای گندم اوکراینی به سومالی را که با خطر
قحطی مواجه است، تامین مالی خواهد کرد. اوکراین یکی از بزرگترین
تولیدکنندگان غلات در جهان است و تهاجم روسیه قیمتهای جهانی را

افزایش داد.

ترکیه و سازمان ملل در ماه جولای با میانجیگری قراردادی بین روسیه
و اوکراین را امضا کردند که به کشتیهای غلات اجازه میدهد از طریق
دریای سیاه محاصره شده عبور کنند. پوتین اخیرا از این توافق
انتقاد کرده و به محمولههایی اشاره کرده است که به سمت اروپا
حرکت کردهاند. مقامات ایالاتمتحده میگویند که بخشی از غلات بعد از

فرآوری به کشورهای فقیرتر ارسال میشود.

نگرانیها در مورد اثرات بلندمدت افزایش یافته است. یک گزارش نشان
داد که حدود ۱۵ درصد از ذخایر غلات در اوکراین از زمان آغاز تهاجم
از بین رفته است. کارشناسان هشدار میدهند که اختلال در حملونقل
کود میتواند به طور جدی برداشت محصول آینده در سراسر جهان را

مختل کند.

در گزارشی مشترک در ماه جولای، آژانسهای سازمان ملل از جمله
یونیسف و سازمان خواربار و کشاورزی، اعلام کردند که بین ۷۰۲ تا
۸۲۸ میلیون نفر در سال ۲۰۲۱ یا ۹.۸ درصد از جمعیت جهان تحت تأثیر
گرسنگی قرار گرفتهاند. این رقم ۴۶ میلیون نفر نسبت به سال ۲۰۲۰ و
۱۵۰ میلیون نفر نسبت به سال ۲۰۱۹ افزایش یافته است که نشاندهنده

تأثیر شدید همهگیری کووید-۱۹ بر اقتصاد موادغذایی جهان است.

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان
مللمتحد اخیراً گفت که جهان در سال ۲۰۲۲ غذای کافی داشت، اما
مشکل توزیع است و اگر وضعیت امسال تثبیت نشود، در سال ۲۰۲۳، ما



در خطر کمبود واقعی غذا هستیم.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: ایسنا

خبر بد روسها برای بازار جهانی
گندم و غلات

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت: این احتمال وجود داردکه
توافق صادرات غلات اوکراین پس از انقضای مدت آن تمدید نشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تاس، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، گفت
که این احتمال وجود دارد توافق صادرات غلات و گندم اوکراین که چند
هفته پیش با وساطت ترکیه و سازمان ملل بین روسیه و اوکراین بسته

شد پس از انقضای مهلت آن تمدید نشود.

وی میگوید دلیل این مسئله این است که هیچ اقدامی در راستای تسهیل
صادرات کود و غلات روسیه در قالب آن از سوی دیگر طرفها انجام نشده
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است.

نبنزیا افزود: این توافق برای چهار ماه امضا شده و در ماه نوامبر
به پایان خواهد رسید. به صورت عادی باید این توافق تمدید میشد
اما با توجه به نتایج آن و این که در قالب آن هیچ خروجی برای
تسهیل صادرات محصولات کشاورزی روسیه به دست نیامده من احتمال عدم

تمدید آن را رد نمیکنم.

ما به دنبال آن هستیم که بخش تعهدات مرتبط به روسیه در قالب این
توافق هم اجرایی شود.

این مقام روس در پاسخ به این سوال که آیا بر مبنای این توافق
روسیه صادرات غلات داشته گفت که هیچ محموله ارسال نکرده است.

وی در پاسخ به سوال مشابه درباره کود کشاورزی هم گفت که در
ارتباط با این توافق هیچ محموله کودی هم از روسیه راهی بازار

جهانی نشده است.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: تاس
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